
UCHWAŁA NR XLVII/288/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/280/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 
2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d oraz lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), i art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz.1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964, poz.2414) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/280/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok  
wprowadza się  zmiany: 

1) § 1.1. otrzymuje brzmienie:" Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 
34 689 911,00 zł., z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 23 659 845,00 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 11 030 066,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1." 

2) § 2.1. otrzymuje brzmienie:" Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
40 610 080,13 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  26 215 369,57 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14 394 710,56 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2." 

3) § 3.1. otrzymuje brzmienie  

„ Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 zgodnie z załącznikiem  
nr 8, będącym załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”.; 

4) § 5.1. otrzymuje brzmienie: „ Deficyt budżetu w wysokości 5 920 169,13 zł. zostanie pokryty przychodami 
z tytułu: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 5.899.276,57 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego 
z udziałem tych środków  20 892,56 zł. 

5) § 6.1. otrzymuje brzmienie: „ Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 5.920.169,13 zł. i łączną 
kwotę planowanych rozchodów 0,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 9, będącym załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały”. 

6) po § 7.1 dodaje się § 7.2 w brzmieniu: „§ 7.2 Ustala się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych w 2023r. zgodnie z załącznikiem Nr 18, będącym załącznikiem Nr 5 do  niniejszej uchwały”. 

7) §15.1. otrzymuje brzmienie „ Upoważnia się Wójta Gminy do wysokości poszczególnych limitów 
zobowiązań na: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek  na: 

a) pokrycie  występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości  1.000 000,00 zł, 

2) dokonywanie zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących w tym także planu wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu klasyfikacji budżetowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 1



4) przekazania  uprawnień  kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do  zapewnienia  ciągłości  
działania  jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania zmian 
w planie wydatków, związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 
zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu gminy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/288/23 Rady Gminy Topólka z dnia 27 stycznia 2023r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

400 402 200,00Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 0,00 2 000 000,00 2 402 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

40095 0,00Pozostała działalność 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0840 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

21 659 845,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2 000 000,00 23 659 845,00

majątkowe
11 030 066,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 030 066,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 32 689 911,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 34 689 911,002 000 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/288/23 Rady Gminy Topólka z dnia 27 stycznia 2023r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720 Informatyka

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 892,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

po zmianach 22 892,56 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

72095 Pozostała działalność

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 892,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

po zmianach 22 892,56 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 892,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

po zmianach 20 892,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 10 167 750,00 10 167 750,00 9 822 334,00 7 809 190,00 2 013 144,00 0,00 345 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 500,00 -35 500,00 -35 500,00 -35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 500,00 35 500,00 35 500,00 1 000,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 167 750,00 10 167 750,00 9 822 334,00 7 774 690,00 2 047 644,00 0,00 345 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 390 260,00 6 390 260,00 6 163 260,00 5 203 760,00 959 500,00 0,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 500,00 -35 500,00 -35 500,00 -35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 355 760,00 6 355 760,00 6 128 760,00 5 169 260,00 959 500,00 0,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 44 500,00 44 500,00 44 500,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 3 420 700,00 3 420 700,00 3 420 700,00 3 420 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 500,00 -34 500,00 -34 500,00 -34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 386 200,00 3 386 200,00 3 386 200,00 3 386 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

przed zmianą 256 000,00 256 000,00 256 000,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 255 000,00 255 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 86 416,00 86 416,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 14 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 916,00 120 916,00 106 500,00 0,00 106 500,00 0,00 14 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4590
Kary i odszkodowania
wypłacane na rzecz osób
fizycznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 38 589 187,57 24 215 369,57 19 566 238,57 11 979 873,00 7 586 365,57 701 800,00 3 944 331,00 2 000,00 0,00 1 000,00 14 373 818,00 14 373 818,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 500,00 -35 500,00 -35 500,00 -35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 056 392,56 2 035 500,00 2 035 500,00 1 000,00 2 034 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

po zmianach 40 610 080,13 26 215 369,57 21 566 238,57 11 945 373,00 9 620 865,57 701 800,00 3 944 331,00 2 000,00 0,00 1 000,00 14 394 710,56 14 394 710,56 20 892,56 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/288/23 Rady Gminy Topólka z dnia 27 stycznia 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,003 010 858,00 3 010 858,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 3 010 858,003 010 858,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 010 858,00 0,00 3 010 858,00

Przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Topólka 2 870 389,00 0,00 2 870 389,00

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Topólka 140 469,00 0,00 140 469,00

600 Transport i łączność 0,00165 000,00 165 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 165 000,00165 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 000,00 0,00 165 000,00
Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2814C Samszyce-Izbica 
Kujawska w m. Galonki gm. Topólka 15 000,00 0,00 15 000,00

Dokumentacje 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka 100 000,00 0,00 100 000,00

720 Informatyka 20 892,560,00 20 892,56

72095 Pozostała działalność 20 892,56 20 892,560,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 892,56 20 892,56

Zakup sprzętu i wdrożenie projektu pn."Cyfrowa Gmina" 0,00 20 892,56 20 892,56

750 Administracja publiczna 0,005 445 230,00 5 445 230,00

75095 Pozostała działalność 0,00 5 445 230,005 445 230,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

Zakup samochodu Bus na potrzeby Gminy Topólka 300 000,00 0,00 300 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 145 230,00 0,00 5 145 230,00

Budowa łącznika między Gminnym Ośrodkiem Kultury, a Urzędem Gminy 
w Topólce wraz z modernizacją Gminnego Ośrodka Kultury oraz

 

utwardzeniem placu
5 145 230,00 0,00 5 145 230,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,005 152 730,00 5 152 730,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 152 730,005 152 730,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 152 730,00 0,00 5 152 730,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

Budowa remizy OSP w m. Kozjaty, gm. Topólka zasilanej instalacją OZE 
wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu przyległego

 

oraz budową szamba
5 152 730,00 0,00 5 152 730,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00600 000,00 600 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 600 000,00600 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 0,00 600 000,00

Poprawa efektywności energetycznej Gminy Topólka 600 000,00 0,00 600 000,00

14 373 818,00 14 394 710,5620 892,56Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVII/288/23 Rady Gminy Topólka z dnia 27 stycznia 2023r

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

0,00 20 892,56 20 892,56

0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 899 276,57 0,00 5 899 276,57

Razem: 5920169,1300Razem: 5899276,5700 Razem: 20892,5600

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVII/288/23 Rady Gminy Topólka z dnia 27 stycznia 2023r

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

926 Kultura fizyczna 60 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 60 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

60 000,00

Razem: 60 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się dochody w rozdz. 40095 § 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów i § 0970 Wpływy z różnych 
dochodów o kwotę 2.000.000,00 zł – wpływy z tytułu sprzedaży węgla po preferencyjnych cenach na 
podstawie ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych. 

Zwiększa się wydatki w rozdz. 40095 Pozostała działalność na ogólną kwotę 2.000.000,00 zł, z tego:  § 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.950.000,00 zł,  § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 
50.000,00 zł - zakup węgla po preferencyjnych cenach na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022r. 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. Zakup sprzętu i wdrożenie projektu „Cyfrowa Gmina” na ten 
cel przeznacza się środki w wysokości 20.892,56 zł w rozdziale 72095 § 6057. Kontynuacja zadania 
rozpoczętego w 2022 r. 

Na wniosek dyrektora Szkoły w Topólce dokonano przesunięcia środków w kwocie 1.000,00 zł w rozdz. 
80101 szkoły podstawowe  z § 4800 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli do § 4040 dodatkowe 
wynagrodzenie roczne. 

Ponadto dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 34.500,00 zł z rozdziału 80101 Oświata i wychowanie 
do rozdziału 80195 pozostała działalność § 4590 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych. 
Zmiana nastąpiła w związku z zawarciem ugody w sprawie roszczenia wobec Gminy Topólka wynikającego ze 
zdarzenia do którego doszło dnia 02 marca 2017 roku w Sali lekcyjnej Publicznego Gimnazjum im. Adama 
Mickiewicza w Topólce. 

W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetu uległ zmianie i wynosi  5.920.169,13 zł. 
Sfinansowanie deficytu zaplanowano wolnymi środkami w kwocie 5.899.276,57 zł, oraz przychodami 
jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków w kwocie 20 892,56 zł,  w związku z realizacją zadania zgodnie z umową nr 4570/2/2022 
o powierzenie grantu w projekcie „Cyfrowa gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7904A13D-DB4E-4451-9752-3E86827C0B2C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



